

גליון מספר 105

# ילדיו הצדיק



פורים קטן שפ"ח



בעין העדשה



## דורש טוב לעמו - מדברי קדשו של מורינו הרב שליט"א

כתוב: "לדעת שלום אסתר", "אמר ר' יעקב בר אחא אמר לו הקדוש ברוך הוא, אתה דרשת שלום נפש אחת." - אתה כל יום הלכת לשאול מה שלום אסתר. אדם צריך כל יום לשאול מה שלום אשתו, כל יום לראות מה אתה. כל יום דרשת בשלום נפש אחת, "לדעת שלום אסתר", "חייך סופך לדרוש שלום אמה שלמה."  
אתה תדרוש שלום אמה שלמה, "דורש טוב לעמו ודובר שלום לכל זרעו." בזכות שהוא דרש את שלום אסתר, הוא זכה להיות דובר שלום לכל זרעו.

אדם כל רגע חושב מה עם אשתו ודואג לאשתו, הוא יזכה בסוף להיות המנהיג של כל עם ישראל, להביא את הגאולה לעם ישראל.

זה כמו עם הכבשה שמשה רדף אחרי הכבשה, משה לקח אותה על הכתפיים, אם לקחת את הכבשה על הכתפיים, אתה תהיה המנהיג של כל ישראל.

כי ה' בוחן את האדם בדברים קטנים, איך הוא דואג לאשתו, איך הוא דואג לכבשה, איך הוא דואג לאיזה ילד קטן. בזה ה' בוחן את האדם, זה הבחינה של הבן אדם.

וזה מה שאדם בא לעולם רק לקבל את מדת הענוה, רבנו מסביר בלקוטי מוהר"ן, תורה די שכל מה שאדם בא לעולם הוא רק כדי לקבל את מדת הענוה. כי אדם נולד עם גאון נורא.

ולכן צריכים לחפות לבגרות ליום השמיני, להוריד לו קצת את הגאון. ר' נתן מסביר בהלכות שחיטה הלכה ה' שצריכים לחפות 7 ימים, כי התינוק נולד עם כזו טמאה, עד שמורידים לו את הטמאה הראשונה זה לוקח 7 ימים.



מסיבת פורים קטן - תשפ"ב



תפילות מיוחדות ותהילים על עם ישראל  
קחו חלק למען אחינו בני ישראל

## דבר המשגיח



ילדים צדיקים ויקרים שלום וברכה

"אין בין אדר הראשון לאדר השני אלא קריאת המגלה ומתנות לאביונים!" (משניות מגילה - א')

הצדיקים הקדושים מבארים שגם בפורים קטן נמשכים תקונים נפלאים של פורים ממש!  
לכן צריכים לזכור שבשבת הקרובה - יום פורים קטן, זכינו ל-24 שעות ש'כל הפושט יד נותנים לו, ויאפשר לפעל בו הכל.

בעל ה'דברי חיים מצאנו הביא משל להבין מהו 'פורים קטן', מתוך ספור שהיה עם ר' משה ליב מסאסוב. בערב יום כפור הוא ראה עני מסכן והוא רצה לעשות אתו חסד להביא לו יין-שרף, הוא לקח אותו לבית מרזח הקרוב וקנה לו כוס יי"ש.

כשגמר העני לשותות, הוא שאל אותו: אתה רוצה עוד יי"ש טוב יותר מהראשון? כמובן שהעני ענה בחיוב. ר' משה ליב לקח והוליד אותו למקום שמיצרים יי"ש חריף ומשבח ביותר ונתנו לו שם מהיי"ש המבחר ביותר כמה שרצה, ושתה העני להנאתו.

כאשר גמר העני לשותות הוא שאל את ר' משה ליב: אני לא מבין, אם תכנתת להביא לי מהיי"ש המשבח ביותר, אם כן מה הענין שבהתחלה קנית לי כוס יי"ש פשוט.

ענה לו ר' משה ליב: רצית לשמח אותך ולגרום לך הנאה שאף ב'דרך' למקום של היי"ש המשבח, כבר תהיה שבע וטוב לב.

אמר ה'דברי חיים' אנתנו בדרך ליום הקדוש והמסגל פורים, והשם יתברך כבר מביא לנו טעימה מהפורים, כך שכבר נמשיך עכשו מהאורות העצומים של הפורים ויהיה לנו עוד כח ועוד הכנה ליום הגדול פורים.

א גוטן שבת, המשגיח נפתלי ביק.



**תקציר:** יענקל מצא עוד פעם כסף בנעל ונזכר מהחלום שחלם שהזקן אומר לו שלא יפחד, כי בכל פעם שיצטרך לכסף יהיה לו, בחלום גם אמרו לו לפתוח חנות מכולת במוהילב. כך עשה, יענקל פתח חנות מכולת והצליח מאוד.

הצלחותיו של יענקל היו לשם דבר, לא עברו שנים מרובות ויענקל הגדיל והרחיב את בית מסחרו, כמה מחסנים היו לו במוהילוב בשביל הסחורה הרבה.

מקומו בבית הכנסת היה בכותל המזרח, לא רחוק מחתנו המרא דאתרא. הוא היה ידוע כנדבן הגדול ביותר בעיר, הוא היה נותן ותומך קבוע בבית הכנסת וליתר מוסדות הצדקה יותר מכל עשירי העיר. הוא היה נותן ביד רחבה לכל דבר ציבורי. אשתו פרידה טיפלה הרבה בבית היתומים והיתה מספקת להם את כל מה שהיו צריכים. עסקנותם הגדולה בצרכי צבור של יענקל ופרידה שמחו מאוד את לב הגאון ר' יוסלי ואשתו מרים.

יענקל התעשר מאוד עסקיו ומסחריו התרבו ופרצו בארץ. הוא בנה בכספו בית מדרש גדול על שם חתנו ר' יוסלי הגאון והחזיק על חשבונו את התלמוד תורה שישד שם על שם בתו מרים. אשת הרב היתה באה בכל בוקר לתלמוד תורה, להשיג על הזנת התלמידים וכלכלתם.

המשפחות הנכבדות במוהילוב השתדלו להתרועע עם הרבנית מרים ולהיות מבאות ביתה. הרבנית היתה מקבלת את אורחיה ואורחותיה בטוב טעם ובסבר פנים והיתה משפיעה עליהם בינתים שיתעסקו ויחוו חלק בצרכי צבור.

גם שידלה אותם להגדיל את מקורות ההכנסה של מוסדות הצדקה, הואיל והעיר מוהילוב גודלת וצרכיה הצבוריים מתרבים. בעיקר צרכי הנשים לדעתה לקבל עליהן את הטורח הזה, מפני שהגברים עסוקים בענייניהם המסחריים ואין דעתם ושעתם פנויה לכך.

אכן בהשפעתה התאספו המובחרות שבנשי מוהילוב בראשותה של מרים והחליטו לפתוח בתי ספר ומסגרות למלאכה חדשים לילדי העניים, שאין יד הוריהם משגת לכלכלם וללמדם, כך בזמנם הפנוי יוכלו לרכוש לעצמם גם מלאכה להתפנס ממנו בבוא העת.

כשנודע לר' יוסלי על פעולות אשתו אמר לה: "את מאריכה את ימי בעבודתך הפוריה בענייני צדקה וחסד, אני תפילה לקל

שלא תדעי כל מחלה וצער ותזכי לאריכות ימים ותנובי בשיבה טובה".

דבר אחד ציער מאוד את הגאון ר' יוסלי ואשתו, העובדה שהם היו חשוכי בנים. הצער היה גדול והיא דיכאה את רוחם במסתרים. כאשר הם השתדלו בכל כוחם שכלפי בני הקהילה הכל ימשיך להתנהל כרגיל, באורך רוח ובשמחה.

בחשאי היתה מרים מתבודדת בעזרת נשים בבית המדרש של ר' יוסלי בעלה, היא היתה מתפללת לאלקים שתוליד בן זכר. גם מבעלה היתה מסתירה את גודל יסוריה וצערה כדי שלא לצערו ולהפריעו מלימודו.

כעבור תשע שנים מהחתונה, שמע ה' בעניה, תפילותיה ודמעותיה הרבות של מרים התקבלו, במוצאי יום כפור נולד להם בן למזל טוב. הבן היה נראה חכם וגדול יותר מכפי גילו ונקרא שמו בישראל אברהם.

כשאברהם נהיה בן שלש קנו לו מטה יפה למתנה. כאשר שאלו את אברהם הקטן היכן הוא רוצה שיעמידו את המטה שלו? הוא ענה על יד המטה של אבי מורי הגאון ר' יוסלי!



בלילה, כשר' יוסלי גאון היה קם לתקון חצות, הוא היה רואה אור גדול אשר מאיר את ראשו של הילד. כאשר התקרב להתבונן באור המסתורי, האור נעלם. הוא הסתכל היטב, חפש ובדק במטה ולא מצא כלום, הילד ישן שנת ישרים כאילו לא קרה דבר, אבל האור הגנוז נעלם.

בלילה השני ראה ר' יוסלי שראש הילד מתנוצץ כאור החמה. ר' יוסלי קרא לאשתו מרים, כי רצה להראות לה את הפלא הזה, אבל המאור נעלם שוב.

כשאברהם היה רק בן שלוש, כבר ראו בו כשרונות נפלאים. לכן החליטו ר' יוסלי ואשתו מרים למסור אותו למלמד, אבל כעבור שלשה חדשים הודיע להם המלמד שאין מקום יותר לאברהם בנו של ר' יוסלי הגאון בחדרו של המלמד דרדקי.

המשך בשבוע הבא בע"ה.

## מלאכת בישול | ו' | ל"ט מלאכות שבת | עלוקט עשולחן ערוך ועגדולי הפוסקים



כל צרכו, אסור להחזיר את הפסיו על גבי הקדרות, אלא אם כן יוציא את התבשיל שאינו מבשיל כל צרכו, או שיכסה אותו לבדו מערב שבת.

בדיעבד, אם גרם בשבת לקרב את בשול המאכל, אם מערב שבת כבר היה המאכל מבשיל כמאכל בן דרוסאי (פשליש בשול) מתר לאכל מן התבשיל בשבת אף שנתבשיל כל צרכו.

○ תבשיל שלא התבשיל לגמרי בערב שבת והוא בתנור או בארנז (תבת הטמנה) אם פתחו את הדלת בשבת ואפלו מקצתו, לא יסגרוהו שוב, ואפילו אם אינו סוגר לגמרי ומשאיר קצת פתוח, אסור. כי על ידי כל סגירה מתרבה החם ומתבשיל יותר מהר.

○ אם הוציא את כסוי הטמנה שעל גבי הקדרות כדי להוציא תבשיל, ויש שם תבשיל שעדיין לא התבשיל

שם \_\_\_\_\_ משפחה \_\_\_\_\_  
 ת"ת \_\_\_\_\_ כיתה \_\_\_\_\_  
 את התשובות אפשר להגיש עד יום ד'.  
 הפותרים נכונה יכנסו להגרלה.  
**ניתן לשלוח תשובות לפקס: 077-317-9305**  
 לעונים תשובות בפקס להשאיר מס' טלפון שנוכל לחזור.

# הלילות



הפתעות  
 למשתתפים  
 באמירת  
 תהילים  
 על עם  
 ישראל

**בְּדִיעָבָד אִם גָּרַם לְמֵאֲכָל שִׁיגְמוֹר לְהַתְבַּשֵּׁל  
 בְּשֶׁבֶת, הָאֵם מִתֵּר לְאָכְלוֹ? (לִיט מְלֹאכּוֹת שֶׁבֶת)**

**סִיר שְׂאִינוֹ מְבַשֵּׁל כָּל צְרָפוֹ הָאֵם מִתֵּר  
 לְהִסִּיר מִמֶּנּוּ אֶת הַכֶּסֶף בְּשֶׁבֶת וְלְהַחְזִירוֹ?  
 (לִיט מְלֹאכּוֹת שֶׁבֶת)**

**מִי צָרִיךְ רִבֵּי גְדוֹל בְּיִתֵּר? (לְקוּטֵי עֲצוֹת)**



משלי  
 ברסלב

**כָּל אֱלוֹ הָאֲרֶבֶעָה שְׁצָרִיכִין לְהוֹדוֹת (הַמְזַכְרִים בְּמִזְמוֹר ק"ו בַּתְּהִלִּים) מְרַמְזִין עַל צְרוֹת הַנֶּפֶשׁ שֶׁהֵם עֹקֵר  
 הַצָּרָה וְהַסְפָּנָה כָּל זְמַן שְׂאִינָה זֹכָה לְהִתְקַרֵּב לְהַצְדִּיק הָאֲמֵת וְלִילֵךְ בְּדַרְכּוֹ.**

**כִּי הִיא תוֹעָה בַּמִּדְבָּר בִּישִׁמוֹן דָּרָד, וְהִיא כְּמוֹ חֲבוּשָׁה בְּבֵית הָאֲסוּרִים בֵּין מֵאֲסֵר הַתְּאֹת וְהַמְדוֹת רְעוּת, וְהִיא  
 חוֹלָה חוֹלַת הַנֶּפֶשׁ בְּבַחֲיִנַת: 'כִּי חוֹלַת אֶהְיֶה אֲנִי', וְהִיא כְּמוֹ יוֹרֵד בַּיָּם בְּעֵמֶק מְצוֹלַת הַיָּם וְעוֹלָה שְׁמַיִם וְיורֵדַת  
 תְּהוֹמוֹת, כְּמוֹ שְׁכַתּוֹב: 'סְבַעְתִּי בֵּינוֹן מְצוֹלָה וְאִין מְעֻמָּד בְּאֵתִי בְּמַעֲמָקֵי-מַיִם וּשְׁבַלַת וְכוּ'' (לְקוּי"ה בְּרַכַּת הַפִּירוֹת ד' - מ"ב)**



**פרק ד'**  
**ר' זִידֵל וּמְלַפְתָּתוֹ**  
**ר' זִידֵל מִדְּאִשִּׁיב ר' שְׂמֹאֵל אֲזִיזָה ר' דָּב  
 תְּקִיר: ר' זִידֵל נִסַּע לְרַבֵּט וְהִתְקַרֵּב אֵלָיו.**





# הצדיק

בנשיאות מורינו הרב שליט"א

## חברת תקוני הכללי בשבת

14:50 – 15:50

## חברת אבות ובנים בשבת

15:50 – 16:50

## החברות הקבועים בימי החול

חברת תקוני הכללי והלכה

17:35 – 19:00

חברת תהלים למען עם ישראל

19:10 – 20:10

קלס פזמונים לבוא בארץ אישי, מפעם לראותם המשגיח.

הרב פרידמן שליט"א מנהל בית דין שטרא עמנו ע"פ ר"מ

# הצדיק

בנשיאות מורינו הרב שליט"א

## רפואה שלימה

### לעילוי נשמת

סרה מרים גיטל בת ר' יונה לייב. שולמית בת עזיזה.

## העלחה

אודל בת יעל. מריס בת פיגא. יפה בת רחמה. נתן בן אילנה. יעקב בן נופר. איתאל בן ציפורה חיה. חיה מושקה בת מיה.

ידי רצונו מן קדם אבותינו די בשמיא שתנונו בזכות הכל פירם של תינוקות של בית רבן שאין בהם חסא. לכל הישועות ברוחניות ובגשמיות, אמן.

## אנשי הצדיק

ליקוטי עוה"ו ח"ב - קי"ב

לענן התחזקות לכל ופל האדם בדתו מחמת רבוי הפגמים והקלקולים שקלקל על ידי מעשיו, ענה ואמר: **אם אתה מאמין, שיכולין לקלקל, תאמין שיכולין לתקן:**



## פורים קטן שמיח - 24 שעות של נסים וישועות עצמים!!



**בעזרת ה'...** הערתי: "ובכל זאת, האברכים שואלים...! ר' חיים זצ"ל חזר שוב על דבריו ש"פורים היום" ושלא יקרה כלום, בעזרת ה'."

הרב גנוט מסיק ממקרה זה שר' חיים זצ"ל סבר ש"פורים" הוא גם בפורים קטן, על כל השפעותיו הגדולות והיותו יום נס, יומו של עם ישראל.

רבי צדוק הכהן מלובלין זצ"ל מסביר שאמנם את מעשה התגלות הנס בפועל מציינים בפורים באדר ב', אך "שורש המצוות בלב" שייך גם באדר א', "כיוון ששניהם בשם "אדר" נקראו."

לדבריו, גם בפורים קטן שבאדר א' הגיע זמן מחייית עמלק, שכתוב בוזהר הקדוש, שמחיתו היא גם בלבבו של כל יהודי, האמור למחות את יצרו הרע, וממילא פורים קטן הוא יום של "משתה ושמחה וטוב לב", משתה ושמחה בתוכי הלב פנימה, בו ניתן לתקן את ה"לב כסיל בשמאלו."

הוא מדגיש שגם עניין נתינת משלוח המנות נועדו בכדי לחבר בין כל היהודים, להיותם כאיש אחד בלב אחד. ואף שלמעשה תיקנו להעניק משלוח מנות אחד לשני בפורים שבאדר ב', אך גם בפורים קטן צריכים לאחד לבבות ולחוש שכולנו נסיכי הכתר - בני הקב"ה, ובכך נזכה ל"ליהודים היתה אורה זו תורה", תורה שניתנה בסיני, כשכולנו היינו כאיש אחד.



ומעשה היה אצל הרה"ק רבי מרדכי מנדבורנא זי"ע שהגיעו אליו אנשים בפורים קטן וראו שם הרבה נרות דולקים והתפלאו מה יום מיומנים. הרגיש הרה"ק בפליאתם ואמר להם: 'מה חידוש יש אצלכם על הנרות מפני שהיום פורים קטן, היום יום גדול, שיש הארה גדולה בעולמות העליונים.'

הרמ"א פסק ש"יש אומרים שחייב להרבות במשתה ושמחה ביי"ד שבאדר ראשון, ואין נוהגים כן, ומכל מקום ירבה קצת בסעודה, כדי לצאת ידי המחמרים, וטוב לב משתה תמיד."

אומר ה'בית ישראל מגור', בכל שנה שיש שנה מעוברת עושים סעודה לכבודה ברית של משה רבנו, זאת אומרת שמשה רבנו נמצא בעצמו איתנו אז אפשר לבקש כל מה שרוצים.

אמר ר' מרדכני מנדבורנא "פורים קטן הוא יום טוב גדול ונפלא ויש בו הארה גדולה בעולמות העליונים."

וכותב 'בעל המעגלי צדק': 'פורים קטן הוא יום טוב ולכן בשנת העיבור באדר א' יש השפעת ישועה והימים הללו נזכרים ונעשים. זאת אומרת ביום הזה נזכר לאדם ישועה רק שיתפלל ויבקש על מה שחסר לו. ואז הוא יראה במו עיניו את הישועה הגדולה שהוא חיכה לה.'

הרב שמואל ברוך גנוט שליט"א, תלמידו של מרן הגאון רבי חיים קנייבסקי, מספר על מאורע שהתרחש בפורים קטן:

"היה זה במוצאי שבת פרשת תצוה, ליל "פורים קטן", התשס"ג. באותם הימים דובר במרץ בכל העולם על "מלחמת המפרץ השנייה", לאחר שנשיא עיראק סאדם חוסיין הודיע שייצא למלחמת חורמה בתושבי ארץ ישראל. כל יושבי הארץ, שזכרו את מלחמת התש"ן, חששו לבאות ובני קהילת האברכים בינוה שאנני בחיפה, שם התגוררתי באותם הימים, ביקשו לשאול את ר' חיים זצ"ל האם בשעת מלחמה ראוי לעזוב את חיפה ולעבור לבני ברק, בגלל הקרבה לבתי הזיקוק, שנחשבו ליעד אסטרטגי של מעוף הטילים העיראקי.

טחתי את השאלות, כתובות בדף נייר, לפני ר' חיים זצ"ל. ר' חיים קרא את הדף ואמר בחיך גדול: "פורים היום! מה אתה דואג?! יהיה בסדר

# לחשיקיע הבהר

## חמש אפשרויות לתרום לילדי הצדיק

אשראי טלפוני

חינוך עכשיו: 02.532.532.4 שלוחה 2

לידי המשגיח

הרב נפתלי בייק הי"ד 052.715.6621

בנדרים פלוס

כתבו בחיפוש: ילדי הצדיק

בהוראת קבע

קוד מוסד 27397 על שם "ילדי הצדיק"

בהעברה בנקאית

בנק מרכנתיל 17 סניף 621 חשבון 099930 על שם "ילדי הצדיק"



מורינו הרב שליט"א בברכה היסטורית: